Costa, Gasparo. Il primo libro de motetti et madrigali spirituali a cinque voci . . . Venezia, Angelo Gardano. 1581. RISM C4218.

**Title:**

[orn.]  
 IL PRIMO LIBRO DE MOTETTI  
 ET MADRIGALI SPIRITVALI A CINQVE VOCI  
 DI GASPARO COSTA BOLOGNESE  
 Organista alla Madonna di San Celso in Milano,  
 Nouamente composti, & dati in luce.  
 [Printer's mark]  
 In Venetia Appresso Angelo Gardano

---

M D LXXXI.

**Dedication:**

ILLVSTRISSIMO ET EXCELLENTISS. DOMINO | D. GEORGIO SLVCENSIVM AC  
 COPPELLENSIVM | DVCI TERTIO. |

CVm omnis virtus, Ducum Dux præstantissimę, id habet, vt mirabiles amores excitet sui, | tum verò vna præter ceteras omnium in se oculos cõuertit omnium sibi animos deuincit, | & addicit liberalitas. quamquam enim virtutes omnes, ex honesto vno, tamquam ex fonte, | emanant; sunt tamen gradus quidam ipsarum, suntq; aliis alię eò præstantiores, quo plu-|res non sibi, sed aliis afferunt vtilitates. Itaq; cum virtutes ad alios potius, quam ad eos, | qui ipsi sunt exculti, referantur; facile sequitur, liberalitatem reliquis virtutibus antecel-|lere, quę tota aliorum commodis inferuit, de suis minimum laborat. Quę cum ita sint, | optime Princeps, nihil est mirandum, si tu, quem ad omnem liberalitatem natura genuit, | consuetudo assuefecit, fortuna referuauit, quam diu Mediolani fuisti à summis, mediis, infirmis non modo | amorem, sed etiam honorem conciliaueris. hanc enim virtutem non verbis magnificis, aut speciosis extulisti | (quod pleriq; dum faciunt, liberalitatis famam consequi se posse putant) sed re ipsa ita sæpe exercuisti ut om-|nium Mediolanensium, omnia summa de tua benignitate prædicantium vocibus aures meę quotidie personēt. | Nec vero dubitò, qui tuam de quamplurimis benemerendi consuetudinem probe cognitam habeo. ac in me | ipso sum expertus, quin, qualem te superioribus mensibus populo Mediolanensi præbuisi, talem te Venetis | hoc tempore præstes. Itaq; vt omittam dicere quibus te laudibus in Cœlum tollantii, in quos plurimum be-|nignitatis tuę se effudit, ego te certe sicut aliquem non hominem, sed vt de Cœlo delapsum suspicio, & admi-|ror; cuius bonitas mihi sæpe, quasi diuinum aliquod lumen, illuxit, vel etiam numen præfens extitit. Quam-|obrem cum tu me meritorum numero, & magnitudine in tui admirationem traxeris, neq; sperem, me verbis | consequi posse partem aliquam gratiarum, quas à me amplitudini tuę per literas agi necesse esset (nam vt paria | paribus referam, neq; fortuna tua expeçtat, neq; mea patitur tenuitas) vide quid licentię mihi tua liberalita-|det, vel potius audacię: putauit te duplici quadam ratione satis à me remuneratum iri; tum quia tuorum in | me beneficiorum nulla vnquam me capiet obliuio; tum etiam quia meum hoc opusculum cum tui nominis in-|scriptione diulgatum tibiq; dicatum. spero fore & meę in te obseruantię argumentum & iudicii de præstan-|ti liberalitate tua testimonium & animi grati monumentum. |